明総第 ４ ６ ７ 号

平成２２年 ９月  日

 民主党三重県地域戦略局長 森本 哲生  様

                            明和町長 中井 幸充

国の事業等に関する要望について

 平素は、本町行政の推進についてご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、平成２３年度の国の予算編成にあたっては、この６月に閣議決定された「新成長

戦略」に基づき、「元気な日本復活特別枠」を設定し、「ムダづかい根絶・総予算の組替え」、

「財政健全化への取組」、「予算編成の透明性強化の推進」といった予算編成の大前提とな

る基準が示されました。

 このなかで、特に戦略の大きな目標である、デフレからの脱却を含む経済成長や国民生

活の質の向上が謳われています。

これらの目標を達成するための財源を確保する方法として、予算の構造改革によるムダづ

かいを根絶し、事務事業の大胆な見直しを行うことによる予算の「組替え基準」が定めら

れました。

 しかしながら、地方においては、地方交付税交付金及び地方特例交付金といった一般財

源にも、国の今後の政策等の予算・制度見直しの動向により影響が及ぶことを懸念してお

り、それにより当町に直接・間接的に影響を受ける事業等も多くあると受け止め、本町の

特殊事情等を踏まえつつ、要望書を取りまとめましたので、特段のご配慮を賜りますよう

お願い申し上げます。